平成 28 年度　第 3 回運営委員会議事録

開催日時：平成 28 年 10 月 13 日 19 時～ 20 時 00 分

開催場所：100 号館 2 階応接室 2

出席者：柳瀬会長　林副会長　以下敬称略　高西　原田　牛島（議事録作成）　梶山

議事録：牛島

１. 大分 長田会長
拡大支部会について

佐賀・沖縄と同額を会長にもその旨伝えていている。

2 日目は再検討、やはり予算内で納めてもらう。

→会長への確認事項。『2 日目はどうなのか、参加人数は 12 人いるのか、提示した予算内に納められ

ないか。』

２. その他
①石原氏セミナー

地域連携室主催、同窓会・後援会後援。

②愁華祭

今年はテント 1 個に 2 店舗。来週末手伝いをお願いします。予算ぎりぎりのよう。

③終身会費納入依頼について

保護者に 3 万納入依頼で連絡がいっている。

④サラト

同窓会から連絡とる分に対しては、通信費が発生。

ＨＰの全面改革が必要。

⑤評議員推薦

竹村さん評議員就任。同窓会の運営にも携わってもらえないのか？以前は役員になってもらっていた

が、仕事が忙しく活動から離れている。

⑥学生支援報告会

田中さんも声をかけてみる。部屋は前回と同じ、30 人くらい。企画の報告後、懇親会。例年通りに 3

月に実施すると、山手さんが同窓会に関わらない期間が長い、間隔が空きすぎると離れてしまう可能

性が高くなる。重野さんの友人にもまた声をかけてもらう。

⑦チェルシー

昨年は 3 月頃募集。推薦した学生の対応に関して、大学に質問状を出し、回答如何によって、推薦取

り消しもあり

⑧学生フォーミュラ

3 つの動的審査を経て、その中で重さが軽かった上位のチーム。きちんとセッティングできずに走行。

次のプロジェクトは既に開始、早めに完成させる、介入度を高める。今年は 1 年生がずっと残っている、

例年は大会後消えていく。11/23 に上峰主催の三輪レースに展示。一般の方に大学の名前を知っても

らうようイベントに参加。12 月 2 日頃にはフレームは完成している予定。

⑨記念誌・記念品発送完了

報告

⑩地域連携センター

地元に人材がいない。同窓会でも退職の情報は手に入りずらいのでは。地元につながりのある佐藤Ｃ

がいる今がチャンスでもある。卒業生のためにもなる。資格がいるので、同窓会は斡旋できない。求

人をアップできるような同窓会 HP にするか、それぞれの就職担当の先生に繋げる、等。卒業生がい

る企業で、人材募集があれば、紹介できればねから開始。

再検討。

⑪卓球部

報告

⑫製造業コマ大戦プロジェクト

自主活動のあり方を模索中で、池田先生に相談しているみたい。寄り添ってあげたほうがいいのでは。

地域連携に話がいっているので、同窓会の立ち位置は後ろ。